
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

基幹システムのセキュリティ強化の
ための構成管理の自動化に係る調
査

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年12月8日

ヒューマンリレーション
ネクスト株式会社
東京都千代田区神田
須田町1-26-2 松浦ビ
ル4F

5010001154434
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがあ
るため公表しない

10,800,000円 ― ― ―

産業サイバーセキュリティセンター
拠点の什器等の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年12月11日
幸和商事株式会社
東京都文京区本郷5-
1-13

5010001002683 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがあ
るため公表しない

83,862,000円 ― ― ―

映像機器等の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年12月12日
アルテリア・ネットワー
クス株式会社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがあ
るため公表しない

109,950,480円 ― ― ―

「IPAインフラ環境に係るソフトウェア
ライセンス」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年12月12日

株式会社ワイイーシー
ソリューションズ
神奈川県横浜市中区
山下町22

9020001029549 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがあ
るため公表しない

14,124,240円 ― ― ―

基幹スイッチシステム用UPSのリプ
レース、移行及び保守

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年12月15日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがあ
るため公表しない

5,178,600円 ― ― ―

不正プログラム分析業務

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年12月26日
株式会社FFRI
東京都渋谷区恵比寿
1-18-18

3011101046226
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがあ
るため公表しない

13,651,200円 ― ― ―

アジア共通統一試験推進コア人材
育成事業の実施に係わる航空券手
配等業務

独立行政法人情報処理推進機構
IT人材育成本部IT人材育成企画部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年12月26日
株式会社アイラス
東京都中央区日本橋
箱崎町20-14

6010401000996 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがあ
るため公表しない

1,581,498円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「2017年度（第24回）未踏事業成果
報告会」の会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年12月1日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区
桜木町1-1

2020001043507

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能
な者と契約を締結しなければそ
の目的を達成されないことから、
会計規程第33条1号に該当する
ため。（公募）

1,987,848円 1,987,848円 100% ― ― ― ―
公募

単価契約
予定総額

割賦販売法の一部改正等に伴うイ
ンターネット願書受付システムの改
修

独立行政法人情報処理推進機構
IT人材育成本部情報処理技術者試
験センター長　髙橋　政義
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年12月7日

富士通株式会社
東京都港区東新橋1-
5-2　汐留シティセン
ター

1020001071491

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能
な者と契約を締結しなければそ
の目的を達成されないことから、
会計規程第33条1号に該当する
ため。（公募）

17,657,244円 17,657,244円 100% ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

―

―

―

公益法人の場合

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成２９年１２月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備　　考

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）

公益法人の場合

備　　考

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

予定価格

―

―

―

契約金額

―

落札率
契約の相手方の

法人番号

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備　　考
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

再就職の
役員の数

落札率

公益法人の場合

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格
契約の相手方の

法人番号
契約を締結した日 契約金額物品役務等の名称及び数量

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

該当なし


	別紙様式 4

